Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS PARNAMIRIMCAMPUS PARNAMIRIM

Rua Antônia de Lima Paiva, 155, Nova Esperança, PARNAMIRIM / RN, CEP 59143-455

Fone: (84) 4005-4108

EDITAL Nº 35/2023 - DG/PAR/RE/IFRNEDITAL Nº 35/2023 - DG/PAR/RE/IFRN     18 de setembro de 2023    18 de setembro de 2023

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 34/2023 - /DG/PAR/RE/IFRN

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas através da

Portaria nº 310/2022-Reitoria/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março

de 2022, em conformidade com o Decreto nº 7.312, de 22 de setembro de 2010, e com o suporte da Lei nº. 8.745,

de 09 de dezembro de 1993, com alterações da legislação posterior, torna pública a retificação do Edital nº

34/2023-/DG/PAR/RE/IFRN, referente ao processo seletivo simplificado para contratação de professor visitante e

visitante estrangeiro de Artes Visuais, conforme as disposições a seguir:

Onde se lê:

"[...] torna pública a abertura das inscrições para Processo Seletivo Simplificado, destinado à seleção e à

posterior contratação, por tempo determinado, de PROFESSOR VISITANTE ou VISITANTE ESTRANGEIRO para

atuar no apoio à execução dos programas de pós-graduação stricto sensu, aprimoramento de programas de

ensino, pesquisa e extensão, execução de programas de capacitação docente e intercâmbio científico e tecnológico.

[...]".

Leia-se:

"[...] torna pública a abertura das inscrições para Processo Seletivo Simplificado, destinado à seleção e à

posterior contratação, por tempo determinado, de PROFESSOR VISITANTE ou VISITANTE ESTRANGEIRO para

atuar no apoio à execução dos programas de pós-graduação lato e stricto sensu, aprimoramento de programas de

ensino, pesquisa e extensão, execução de programas de capacitação docente e intercâmbio científico e tecnológico.

[...]".

- ANEXO II - CRONOGRAMA PARA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Onde se lê:

DESCRIÇÃO PERÍODO PREVISTO

Entrega da documentação para seleção 04 e 05/09/2023

Leia-se:

DESCRIÇÃO PERÍODO PREVISTO

	Documento assinado eletronicamente por: